



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก

ที่ ขย ๗๒๗๐๑/-

วันที่ ๒๑ ก.ค. ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการจัดทำรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุ (TOR) และกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก/ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก

เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก ได้ประชุมสภาสามัญสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๒ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ วันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๘ และได้จ่ายขาดเงินสะสม แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างหมวด ค่าที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก ที่ ๒๔๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลติก หมู่ที่ ๑ บ้านนาายางหลัก สายทางเข้าคุ้มโรงมินทร์ (หลังร้านโกเมศอะไหล่ยนต์) งบประมาณ ๓๒๙,๐๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

-ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.นาายางหลัก กำหนด

๒. โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลติก หมู่ที่ ๑ บ้านนาายางหลัก ซอยสวรรค์บ้านนาต่อจากถนนแอสฟัลติกเดิม งบประมาณ ๑๔๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

-ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๙๐.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๖๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.นาายางหลัก กำหนด

๓. โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลติก หมู่ที่ ๒ บ้านหัวสะพาน ซอยคุ้มน้อยช่วงบ้านนายเผด็จ หาญมะโนงบประมาณ ๑๖๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

-ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.นาายางหลัก กำหนด

๔. โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลติก หมู่ที่ ๒ บ้านหัวสะพาน คุ้มมณีธรรม ซอย ๑ งบประมาณ ๑๖๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

-ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๑๐๐,๐๐ เมตร ความหนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.นาายางหลัก กำหนด

๕. โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลติก หมู่ที่ ๓ บ้านวังตาท้าว สายสำนักสงฆ์สัมมาอารีโย ช่วงที่ ๒ (จุดที่ ๑) งบประมาณ ๑๙๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

-ขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๙๗.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๘๕.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.นาายางหลัก กำหนด

๖. โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลติก หมู่ที่ ๓ บ้านวังตาท้าว สายสำนักสงฆ์สัมมาอารีโย ช่วงที่ ๒ (จุดที่ ๒) งบประมาณ ๒๔๖,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

-ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร แอสฟัลติกค์คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.นายางหลัก กำหนด

๗.โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนเจริญ สายไร่นายวิชัย ฝ่าน้อย - ไร่นายโกมินทร์ อยู่สำราญ งบประมาณ ๑๒๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

-ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.นายางหลัก กำหนด

ข้อกฎหมาย

๑. ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๒. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ ปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติ ครม. ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

๓. แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการคณะกรรมการราคากลางงานก่อสร้างตุลาคม ๒๕๖๐

๔. บัญชีมาตรฐานงานสิ่งก่อสร้าง สำนักงบประมาณ มกราคม ๒๕๖๔

๕. ราคาวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ และจังหวัดใกล้เคียง ประจำเดือนธันวาคม ๒๕๖๗ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน ตามมติ ครม. เมื่อ ๑๓ ตุลาคม ๒๕๕๕

๖. ราคาขายปลีกน้ำมัน ภูมิภาค ณ ปัจจุบัน

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการได้จัดทำรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุ (TOR) และกำหนดราคากลาง

๑. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนเจริญ สายไร่นายวิชัย ฝ่าน้อย - ไร่นายโกมินทร์ อยู่สำราญ ดังนี้

-ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.นายางหลัก กำหนด

กำหนดราคากลางที่วงเงิน ๑๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน) รวมระยะเวลา ๓๐ วัน นับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติใช้ราคากลางโครงการฯ เพื่อดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการจัดทำรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุ (TOR) และกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายเดชศักดิ์ดา ทาท้าวหัว)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวเปรมณัช จำจัดภัย)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวสุธิดา ฝ่ายลี)
นักวิชาการเกษตรปฏิบัติการ

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ).....

(นายอนันตเดช โชตินอก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาอ่างหลัก

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาอ่างหลัก

(✓) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายวุฒิไกร ผิวขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาอ่างหลัก



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก

ที่ ขย ๗๒๗๐๑ / -

วันที่

๒๑ ก.ค. ๒๕๖๑

เรื่อง ร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference: TOR)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก มีความประสงค์จะปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนเจริญ สายไร่นายวิชัย ผ่าน้อย - ไร่นายโกมินทร์ อยู่สำราญ ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๐ เมตร งบประมาณ ๑๒๐,๐๐๐ บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นาายางหลัก กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

องค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก ได้จัดทำแบบรูปารายการงานปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนเจริญ สายไร่นายวิชัย ผ่าน้อย - ไร่นายโกมินทร์ อยู่สำราญ ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๐ เมตร งบประมาณ ๑๒๐,๐๐๐ บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นาายางหลัก กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเดชศักดิ์ดา ทาท้าวหัว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเปรมณัช กำจัดภัย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุธิดา ฝ่ายลี)

นักวิชาการเกษตรปฏิบัติการ

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ลงชื่อ.....(หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

(นายอนันตเดช โชตินอก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาบางหลัก

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาบางหลัก

(ลงชื่อ).....

(นายวุฒิไกร ผิวขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาบางหลัก

ร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)
โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนเจริญ สายไร่นายวิชัย ผ่าน้อย
- ไร่นายโกมินทร์ อยู่สำราญ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๑. ความเป็นมา

องค์การบริหารส่วนตำบลนาขากหลัก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ ประชุมสภาสมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๘ ครั้งที่ ๒ วันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๘ และได้จ่ายขาดเงินสะสม แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนเจริญ สายไร่นายวิชัย ผ่าน้อย - ไร่นายโกมินทร์ อยู่สำราญ ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๐ เมตร งบประมาณ ๑๒๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบ อบต.นาขากหลัก กำหนด

๒. วัตถุประสงค์

เนื่องจากถนนลูกรังเส้นดังกล่าว มีสภาพชำรุดทรุดโทรมจึงมีความจำเป็นต้องปรับปรุงเพื่อให้ประชาชนได้สัญจรไปมาได้สะดวก

๓. คุณสมบัติผู้ประสงค์จะเสนอราคา

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหารผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลนาขากหลัก หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการจัดจ้างครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล ของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. แบบรูปรายการ และคุณลักษณะเฉพาะ

ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนเจริญ สายไร่นายวิชัย ผ่าน้อย - ไร่นายโกมินทร์ อยู่สำราญ ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๐ เมตร งบประมาณ ๑๒๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบ อบต.นาขากหลัก กำหนด

๕. ระยะเวลาดำเนินการ

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

๖. ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง และส่งมอบงาน

ดำเนินการแล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากลงนามในสัญญา

๗. วงเงินในการจัดจ้าง

ภายในวงเงินงบประมาณ ๑๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน) จ่ายจากเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

๘. การทำสัญญา

องค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก จะจัดทำสัญญาภายใน ๗ วัน

๙. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ในการพิจารณาคัดเลือกผู้ชนะการยื่นเสนอราคา องค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ราคา

๑๐. อัตราค่าปรับ

กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางาน

๑๑. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง

๑๒. หน่วยงานรับผิดชอบ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเดชศักดิ์ดา ทาท้าวหัว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเปรมณัช กำจัดภัย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววสุธิดา ฝายลี)

นักวิชาการเกษตรปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ป/ร.5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อบต.นายางกลัก

ที่ตั้ง

ไร่นาวิทยลัย ผ่าน้อย-ไร่นายโกสินทร์ อยู่สำราญ หมู่ที่ 14 บ้านโนนเจริญ ต.นายางกลัก อ.เทพสถิต จ.ชัยภูมิ

ประเภทงาน ขนาดความกว้างผิวทาง 4.00 ม.ยาว 700.00 ม.หนาเฉลี่ย 0.10 ม.งานวางท่อระบายน้ำ - ม.

แบบมาตรฐาน

แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท.

ลำดับ	รายการก่อสร้าง	ราคาต้นทุน	ค่าFactor .F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงานทาง				
1	ค่างานต้นทุน	120,971.04	1.3642	120,971.04	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ป้ายเหล็กโครงการ 1.20x2.40 ม.จำนวน	ป้าย			เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			120,971.04	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้าง			120,000.00	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	(-) หักเงินสำรองที่มีบาทถ้วน -)				

หมายเหตุ งาน Factor.F ตามหนังสือ ส่วนที่สี่ ที่ กค 0433.2/ว.499 ลง.28 สิงหาคม 2566

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

(นายเดชศักดิ์ดี หาท่าหัว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นางสดปรประมณัช กำจัดภัย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นางสาววสุสิดา ฝ่ายลี)

นักวิชาการเกษตรปฏิบัติการ

ราคางานต้นทุนต่อหน่วย(งานดินถมคันทาง)

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าดีเซล ปี 7) 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

[illegible]

ราคางานต้นทุนต่อหน่วย(งานวัสดุคัดเลือก)

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าดีเซล ปี 7) 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

[illegible]

ราคางานต้นทุนต่อหน่วย(งานดินลูกรังรองพื้นทาง)

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซลาดีเซล ปี 7) 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

1 ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	30.00 บาท/ลบม #ราคาในพื้นที่ก่อสร้าง
2 ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร งานวัสดุลูกรัง(ชุดชน)	=	32.68 บาท/ลบม(ตารางค่าดำเนินการ)
3 ค่าขนส่ง	=	19.50 บาท/ลบม(ตารางค่าขนส่ง)
4 รวม(1)+(2)+(3)	=	82.18 บาท/ลบม
5 ส่วนยุบตัว (4)x1.60	=	131.49
6 ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(บดทับ)	=	56.21 บาท/ลบม(ตารางค่าดำเนินการ)
	=	187.70
	=	187 บาท/ลบม

ค่าใช้จ่ายรวม (5)+(6)

ค่างานต้นทุน

ราคางานต้นทุนต่อหน่วย(งานพื้นทางหินคลุก)

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซลาดีเซล ปี 7) 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

1 ค่าวัสดุจากปากโม(รวมค่าตัด)	=	255 บาท/ลบม(โรงโม่หินอ.ชัยบาดาล)
2 ค่าขนส่ง	=	142.57 บาท/ลบม(ตารางค่าขนส่งรถพ่วง)
3 รวม (2)+(3)	=	397.57
4 ส่วนยุบตัว (3)x1.50	=	596.355 บาท/ลบม
5 ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (ผสม)	=	25 บาท/ลบม(ตารางค่าดำเนินการ)
6 ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	88.88 บาท/ลบม(ตารางค่าดำเนินการ)
	=	710.235
	=	710 บาท/ลบม

ค่าใช้จ่ายรวม(4)+(5)+(6)

ค่างานต้นทุน

องค์การบริหารส่วนตำบล
อำเภอเวียงพางคำ

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงพางคำ อำเภอเวียงพางคำ จังหวัดน่าน

จุดสิ้นสุดโครงการ
N=15.633073
E=101.541036

Date.



ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย

0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F	Factor F
	ค่า อำนวยการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	ค่า ใช้จ่าย				ฝนชุก 1	ฝนชุก 2
≤ 5	20.8338	1.1666	5.5000	27.5004	1.2750	1.0700	1.3642	1.3848	1.4054
10	16.0808	1.1666	5.5000	22.7474	1.2274	1.0700	1.3133	1.3345	1.3557
20	10.6384	1.1666	5.5000	17.3050	1.1730	1.0700	1.2551	1.2742	1.2933
30	7.5559	1.1666	5.5000	14.2225	1.1422	1.0700	1.2221	1.2394	1.2567
40	7.4310	1.1666	5.0000	13.5976	1.1359	1.0700	1.2154	1.2342	1.2530
50	6.9412	1.1666	5.0000	13.1078	1.1310	1.0700	1.2101	1.2290	1.2480
60	6.3772	1.1666	5.0000	12.5438	1.1254	1.0700	1.2041	1.2230	1.2418
70	6.3435	1.1666	4.5000	12.0101	1.1201	1.0700	1.1985	1.2177	1.2370
80	6.0233	1.1666	4.5000	11.6899	1.1168	1.0700	1.1949	1.2143	1.2336
90	5.4722	1.1666	4.5000	11.1388	1.1113	1.0700	1.1890	1.2078	1.2265
100	5.1693	1.1666	4.5000	10.8359	1.1083	1.0700	1.1858	1.2042	1.2226
110	4.7961	1.1666	4.0000	9.9627	1.0996	1.0700	1.1765	1.1945	1.2125
120	4.7235	1.1666	4.0000	9.8901	1.0989	1.0700	1.1758	1.1940	1.2122
130	4.4428	1.1666	4.0000	9.6094	1.0960	1.0700	1.1727	1.1906	1.2085
140	4.3285	1.1666	4.0000	9.4951	1.0949	1.0700	1.1715	1.1895	1.2076
150	4.1865	1.1666	4.0000	9.3531	1.0935	1.0700	1.1700	1.1879	1.2057
160	4.0853	1.1666	4.0000	9.2519	1.0925	1.0700	1.1689	1.1869	1.2049
170	4.0051	1.1666	4.0000	9.1717	1.0917	1.0700	1.1681	1.1860	1.2039
180	3.9481	1.1666	4.0000	9.1147	1.0911	1.0700	1.1674	1.1853	1.2031
190	4.2661	1.1666	3.5000	8.9327	1.0893	1.0700	1.1655	1.1843	1.2031
200	4.2419	1.1666	3.5000	8.9085	1.0890	1.0700	1.1652	1.1840	1.2027
210	4.1793	1.1666	3.5000	8.8459	1.0884	1.0700	1.1645	1.1835	1.2024
220	4.0683	1.1666	3.5000	8.7349	1.0873	1.0700	1.1634	1.1821	1.2009
230	3.9805	1.1666	3.5000	8.6471	1.0864	1.0700	1.1624	1.1810	1.1997
240	3.8615	1.1666	3.5000	8.5281	1.0852	1.0700	1.1611	1.1796	1.1980
250	3.7521	1.1666	3.5000	8.4187	1.0841	1.0700	1.1599	1.1782	1.1965
260	3.6511	1.1666	3.5000	8.3177	1.0831	1.0700	1.1589	1.1770	1.1951
270	3.5577	1.1666	3.5000	8.2243	1.0822	1.0700	1.1579	1.1759	1.1939
280	3.4708	1.1666	3.5000	8.1374	1.0813	1.0700	1.1569	1.1748	1.1926
290	3.3900	1.1666	3.5000	8.0566	1.0805	1.0700	1.1561	1.1738	1.1915
300	3.3145	1.1666	3.5000	7.9811	1.0798	1.0700	1.1553	1.1729	1.1905
350	3.2735	1.1666	3.5000	7.9401	1.0794	1.0700	1.1549	1.1724	1.1900
400	3.1484	1.1666	3.5000	7.8150	1.0781	1.0700	1.1535	1.1712	1.1890
450	3.1265	1.1666	3.5000	7.7931	1.0779	1.0700	1.1533	1.1710	1.1887
500	3.0167	1.1666	3.5000	7.6833	1.0768	1.0700	1.1521	1.1698	1.1875
700	2.7734	1.1666	3.5000	7.4400	1.0744	1.0700	1.1496	1.1668	1.1841
> 700	2.7734	1.1666	3.5000	7.4400	1.0744	1.0700	1.1496	1.1668	1.1841

หมายเหตุ

- กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
- ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"

ราคาน้ำมัน

● ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค

● ราคาขายปลีก กกม. และ
ปริมณฑล

● การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน

ค้นหาราคาน้ำมัน: ชัยภูมิ

เมืองชัยภูมิ

กรกฎาคม

2568

ค้นหา

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2568

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

* ราคานี้ไม่รวมภาษีบำรุงท้องที่ (ถ้ามี)

วัน - เวลา	ดีเซล Diesel	Gasohol E85	Gasohol E20	Gasohol 91	Gasohol 95	เบนซิน
02-07-2568 05:00	32.26	29.31	30.96	32.80	33.17	41.46

1

แผนผังเว็บไซต์

นโยบายความเป็นส่วนตัว | นโยบายการใช้คุกกี้ | Career

การใช้คุกกี้

โออาร์ มีการใช้งานคุกกี้บนเว็บไซต์ตามรายละเอียดที่ระบุอยู่ใน **"นโยบายคุกกี้"** ในเบื้องต้น บริษัทได้กำหนดให้คุกกี้ที่มีความจำเป็น อย่างยิ่ง (Strictly Necessary Cookies) ซึ่งมีความสำคัญต่อการดำเนินงานของเว็บไซต์สามารถทำงานได้โดยอัตโนมัติ ทั้งนี้ ท่านสามารถ ยอมรับคุกกี้ประเภทอื่นเพิ่มเติมเพื่อปรับปรุงประสบการณ์การใช้งานเว็บไซต์ของท่าน หรือเปลี่ยนแปลงการตั้งค่าคุกกี้ หรือยอมรับคุกกี้ทั้งหมด โปรดทราบว่าหากท่านเลือกไม่ให้มีการติดตามโดยคุกกี้ หรือลบคุกกี้ออกไป บริษัทอาจไม่สามารถให้บริการเว็บไซต์แก่ท่าน หรือการใช้งาน ฟังก์ชันหรือเว็บไซต์บางส่วนอาจถูกจำกัด และอาจมีผลต่อประสิทธิภาพการใช้งานเว็บไซต์ได้ ท่านสามารถศึกษารายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ **"ประกาศความเป็นส่วนตัว"**

การตั้งค่าคุกกี้ ยอมรับคุกกี้ทั้งหมด

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานฉาบบัวอุดตอ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.54	0.22	0.28	1.76	1.82
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3.18	0.55	0.69	3.73	3.87
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.84	0.78	0.98	5.62	5.82
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	18.69	3.51	4.39	22.20	23.08
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	36.04	10.80	13.50	46.84	49.54
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	18.78	3.06	3.83	21.84	22.61
	- ตัก	ลบ.ม. หลวม	6.74	1.70	2.13	8.44	8.87
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	30.11	3.34	4.18	33.45	34.29
	- ตันและตัก	ลบ.ม. หลวม	36.08	5.18	6.48	41.26	42.56
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	63.77	4.66	5.83	68.43	69.60
	- ตันและตัก	ลบ.ม. หลวม	59.58	19.00	23.75	78.58	83.33
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกกรังรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	26.16	6.52	8.15	32.68	34.31
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	8.46	1.46	1.83	9.92	10.29
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	43.25	12.96	16.20	56.21	59.45
5	งานไหล่ทางลูกกรัง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	15.92	2.75	3.44	18.67	19.36
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	51.48	20.90	26.13	72.38	77.61
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	20.80	4.20	5.25	25.00	26.05
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	63.17	25.71	32.14	88.88	95.31
7	งานตัดแต่งชั้นบันได	ลบ.ม. แน่น	6.58	1.66	2.08	8.24	8.66
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	9.03	2.11	2.64	11.14	11.67
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	11.02	3.38	4.23	14.40	15.25
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	9.81	1.75	2.19	11.56	12.00
9	งานราดยางโพรหมไค้ด	ตร.ม.	6.92	0.62	0.78	7.54	7.70
10	งานราดยางแทคไค้ด	ตร.ม.	6.41	0.88	1.10	7.29	7.51
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	14.94	2.21	2.76	17.15	17.70
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	20.64	3.05	3.81	23.69	24.45
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	30.69	4.54	5.68	35.23	36.37
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	44.95	6.64	8.30	51.59	53.25
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.84	0.49	0.61	2.33	2.45
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.55	0.68	0.85	3.23	3.40
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.79	1.00	1.25	4.79	5.04
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.55	1.47	1.84	7.02	7.39

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ ผิวทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	8.21	11.50	41	106.51	149.11	81	209.23	292.92
2	10.12	14.16	42	109.07	152.70	82	211.70	296.38
3	12.02	16.83	43	111.63	156.28	83	214.29	300.01
4	13.93	19.50	44	114.20	159.88	84	216.90	303.65
5	15.84	22.17	45	116.76	163.47	85	219.51	307.32
6	17.74	24.84	46	119.34	167.07	86	222.02	310.82
7	19.65	27.51	47	121.89	170.65	87	224.53	314.34
8	21.79	30.51	48	124.47	174.25	88	227.18	318.05
9	24.36	34.10	49	127.02	177.82	89	229.70	321.59
10	26.93	37.70	50	129.58	181.41	90	232.24	325.14
11	29.49	41.29	51	132.16	185.03	91	234.93	328.90
12	32.06	44.88	52	134.72	188.60	92	237.48	332.48
13	34.62	48.47	53	137.28	192.20	93	240.05	336.07
14	37.19	52.07	54	139.87	195.82	94	242.62	339.67
15	39.76	55.66	55	142.42	199.38	95	245.05	343.07
16	42.33	59.26	56	144.98	202.97	96	247.64	346.70
17	44.89	62.85	57	147.56	206.58	97	250.25	350.34
18	47.45	66.43	58	150.15	210.21	98	252.86	354.00
19	50.03	70.04	59	152.70	213.78	99	255.48	357.67
20	52.59	73.63	60	155.26	217.37	100	257.94	361.12
21	55.16	77.22	61	157.84	220.98	101	260.58	364.82
22	57.73	80.82	62	160.43	224.61	102	263.06	368.28
23	60.29	84.40	63	162.97	228.16	103	265.72	372.01
24	62.86	88.00	64	165.52	231.73	104	268.21	375.50
25	65.43	91.60	65	168.08	235.32	105	270.89	379.25
26	67.99	95.19	66	170.66	238.92	106	273.40	382.76
27	70.56	98.79	67	173.25	242.55	107	275.91	386.27
28	73.13	102.38	68	175.77	246.08	108	278.42	389.79
29	75.68	105.96	69	178.39	249.74	109	281.15	393.61
30	78.26	109.57	70	180.93	253.31	110	283.68	397.15
31	80.82	113.14	71	183.49	256.89	111	286.22	400.71
32	83.40	116.75	72	186.06	260.48	112	288.77	404.27
33	85.96	120.35	73	188.64	264.10	113	291.32	407.85
34	88.53	123.95	74	191.24	267.73	114	293.88	411.43
35	91.09	127.52	75	193.75	271.24	115	296.45	415.03
36	93.66	131.12	76	196.36	274.91	116	299.02	418.63
37	96.23	134.73	77	198.90	278.45	117	301.61	422.25
38	98.80	138.32	78	201.44	282.01	118	304.20	425.88
39	101.37	141.92	79	204.09	285.73	119	306.80	429.52
40	103.93	145.50	80	206.66	289.32	120	309.41	433.17